R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​601
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/6/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Praça “Cavalheiro Virgílio Lunardi”, conhecida como “Praça do Bairro”, precisa de manutenção como plantio de grama, reposição de lâmpadas queimadas e luminárias quebradas, conserto no piso da praça e em especial no calçamento que transitam os pedestres, no qual há um grande buraco na esquina do ponto de táxi, bem como a necessidade de limpeza periódica, pois a sujeira acumulada é notada por todos que transitam e frequentam a referida praça,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de providenciar a manutenção da Praça Cavalheiro Virgílio Lunardi conhecida como “Praça do Bairro” realizando diversas melhorias como: plantio de grama, reposição de lâmpadas queimadas e luminárias quebradas, conserto no piso da praça e em especial no calçamento no qual transitam os pedestres e onde há um grande buraco na esquina do ponto de taxi, bem como executar periodicamente a limpeza da praça a fim de evitar acúmulo de sujeira.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de junho de 2014.
Vereadora Autora ROSE IELO

PT
RASI/esmf